
平成29年３月31日現在 １頁

(単位：円）

対照表内訳表分
第３号第３様式

:社会福祉法人なのはな会

:社会福祉事業

法人名

事業区分名

「
’ｉ
ｌｌ

勘定科目 法人本部拠点 こまぐさ苑拠点 11熊なのはなホー なのはな園拠点 鵬市指定管理施設
'ままなす苑拠点

資産の部

M1資産 28.331.153 42,735,957 5,221,281 29.210.655 12,999.025 27.345.400

現金預金

事業未収金

未収金

未収収益

貯蔵品

原材料

立替金

前払金

前払費用

仮払金

21,146,775

０

３９４，８７０

０

０

０

０

１０，８００

０

６‘778,708

23‘362,356

18.513.613

0

683,290

０

０

１１，６６４

0

165,034

０

4,963,875

241,146

０

０

０

０

０

１６，２６０

０

０

17,117,884

12,045,955

０

０

０

０

０

０

２７，０００

１９，８１６

12,613,415

385.610

０

０

０

０

０

０

０

０

8.614,204

18.410,720

０

０

０

０

１９，７３６

０

３００，７４０

０

周密害ﾖ態 7‘239.257 115.681‘016 3.066.475 36.859.872 4.985.848 120,494.779
一

基』k財産 3‘000,000 86.370,584 ０ 24.082.306 ０ 101,967,933

土地

建物

基本財産積立査産

０
０

3,000,000

0

86,370.584

０

０
０
０

0

24,082,306

０

０
０
０

0

101,967,933

０

そ１､他の固定畜壷 4.239.257 29.310.432 3.066.475 12.777.566 4.985.84 18.526,846

土地

建物

綱築物

機械及び装騒

車領運搬具

器具及び傭品

建設仮勘定

権利

退職給付引当資産

移行時特別積立資産

施設整備等積立資産

人件費積立資産

修繕積立資産

傭品等購入積立資産

差入保証金

長期前払費用
その他の固定資産

０
０
０
０
０
１
０

０
６
０
４

０
０

0０

271,1

100,0

868,1

000.0３

０
０
０
０
０

0

1

121,275

393,115

686,690

750,０１６

0

11,940

925,502

0

496,554

0

000’000

697,303

0

228,036

５

２
８
７
３

０

０

０

０

０

0

774,421

0

0

292.054２

０
０
０
０
０
０
０
０

０

2,378,532

167,708

0

3

1,393,016

０

１５，０２０

３‘591,287

0

3,000,000

0

2.232.000

０
０
０
０

０

０

0

0

387,281

254,061

0

11,200

309,306

０

０

０

０

０

２４．０００

４

０
０

０
１
９
０
０
７
０
４
１
０
０
０
４
０
０

２
４
０
２
９
３
０

２
０

４
２
６
４
９
５
０
６
０

1,923

168

3,843

1,346

３４

３，７６０

２００

７，２１９

３０

０
１

吾憲の認合計 35.570.410 158.416.973 8.287.756 66.070.527 17.984.873 147,840,179

角個の甑
割引吻負 置 11.659.731 ４３２１．４０２ 6.656.281 13.317,491 15.393‘３７４ ４１７７．０４８

事業未払金

その他の未払金

1年以内返済予定設備資金借入金

未払費用
預り金

274.720

0

0

903,216

503‘６５８５

1,012,692

0

0

1.585,810

０

4.513,170

０

０

７０８，１１１

０

10.302,705

０

０

1.080,686

０

10,672.245

０
０

1‘407,986

343

931,376

０
０

1,661,672

０



第３号第３様式
× 日対照ｉ’、一

ヨ土月子
2頁平成29年３月31日現在

法人名：社会福祉法人なのはな会
恵輩灰分嚢ｇ糾合類朴恵盤 (単位：円）

勘定科目 法人本部拠点 こまぐさ苑拠点 蝿驚なのはなホー なのはな園拠点 鵬
市指定管理施設 ｛ままなす苑拠点

職員預り金

仮受金
営与引当金２

4‘266,137

０

712,000

０
０

1,722,900

０
０

1,435,000

０
０

1,934,100

０
０

3,312,800

０
０

584,000

固）旨色簡 868,146 2.925,502 2.292.054 3,591,287 4.309.306 3,760,531

設備資金借入金
狼職給付引当金

０

868.146

０

2,925,502

０

2,292,054

０

3,591,287

０

4,309,306

０

3,760’５３１

目崎の湘合肝 12,527,877 7,246,904 8.948.335 16.908,778 19.702.680 7.937,579

錘寄窪の認

基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

移行時特別穣立金

鐘設整備等積立金

人件費積立金

修繕積立金

愉品等鯛入積立金

次期繰越活動増減差額
(うち当期活囲1増減差額）

3,000,000

０

３，０００，０００

０

０

3,000‘ＯＯＯ

Ｏ

Ｏ

ｌ７,042,533

8.914.898△

136,550

66,969,304

19,193,857

０

８，４９６，５５４

０

７，０００，０００

3,697,303

64,870,358

9.074.550

０
０
０
０
０
０
０
０

660,579

129‘９４５

△
△

18,775,023

11,974,677

５‘２３２，０００

０

3,000.000

０

２，２３２，０００

0

13,180,049

1,110,721△

０
０
０
０
０
０
０
０

1,717,807

834.746

△

20,781,514

71.682.547

7,419.624

200,000

０

０

7,219,624

0

40,018,915

340,133

甑署遼；の副【今餅 23.042.533 151.170,069△660.579 49.161.749△1.717.807 139.902.600

色傭逓ぴ純畜産の錦合計 35,570,410 158,416,973 8,287,756 66,070,527 17,984‘８７３ 147,840,179



３頁

(単位：円）

平成29年３月31日現在

第３号第３樺式

法人名

事業区分名

:社会福祉法人なのはな会

:社会福祉事業

「

L」

勘定科目 Iままゆう拠点 慢禦鶴 ショー 廊融鳥マイルな 海齢ﾝズ･なの 鋤緬ミーム・な乱
合叶

資産の部

功資産 12795.075 1.826‘021 1,115,241 2.718.731 23,215.545 187‘514,084

現金預金

事業未収金

未収金

未収収益

貯蔵品

原材料

立替金

前払金

前払費用

仮払金

5,158,584

7,568.825

０

０

０

５７，６６６

１０．０００

０
０
０

223,958

1.420.179

０

０

０

０

０

０

181.884

０

25,772

081,161

０

０

０

０

０

０

8.308

０

820,389

894,264

０

０

０

０

０

０

４，０７８

０

１

11,172,300

11,616.176

０

０

０

０

109’８８６

０

317.183

０

105.219.512

73.177.649

394,870

683,290

０

５７，６６６

151,286

27,060

1,004,227

6.798‘５２４

問忘醤憲 81‘767.113 104,260,533 1‘262.268 99.540 89.349.284 565.065.985

に財産 77,078,728 93.474.930 ０ ０ 62.035.385 448,009,866

土地

建物

基本財産積立資産

0

77.078,728

０

０

９３，４７４９３０

０

０
０
０

０
０
０

20.000,000

42.035,385

０

20,000,000

25,009.866

3.000.000

４

そ《､他の固定資産 4,688,385 10.785.603 1.262.268 99.540 27.313.899 117,056,119

土地

建物

梢築物

機械及び装置

車績運搬具

器具及び備品

建設仮勘定

権利

退職給付引当資産

移行時特別積立資産

施設整備等積立資産

人件費積立資産

修繕積立萱産

傭品等鯛入積立資産

差入保証金

長期前払費用

その他の固定資産

０

０

0

1

1,714,778

106,654

0

0

1,866,952

０

０

0

1.000.000

０
０
０
０

０
０

7,287,165

0

1,287,542

565,292

0

0

1,635,434

０

０

０

０

０

０

０

１０．１７０

０
０
０
０
１
３
０
０
４
０
０
０
０
０
０
０
０

1.262.26

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

99.54

０

2,393,694

2,001,661

671,279

2

116,626

18,514,850

０

２，１１７，３７０

０

０

０

０

０

６８９，３２０

792‘６８１

１６‘４１６

０

６．６９５，６４８

9,746,058

1,064,395

7,919,897

10,577,627

18,514,850

173,154

24.728‘３８６

200,000

11,496,554

3,000.000

17,451,624

３，６９７，３０３

743,320

1,020,717

２６‘５８６

資産の部合計 94.562‘１８８ 106.086,554 2.377.509 ２８１８，２７１ 112.564,829 752‘580,069

負債の部
ih骨暦 2.881.452 3.710.101 914.214 407.181 15.475,268 78,913.543

ー

亭業未払金

その他の未払金

1年以内返済予定設傭資金借入金

未払費用

預り金

1,165,695

０
０

960,957

０

０
０

2,124,000

908,751

０

０
０
０

245,314

０

０
０
０

274,281

０

2,784,181

8,429,400

698,000

2.973,087

０

31,656,784

8.429,400

2,822,000

12,709,871

5.504.001



廻{豆：牌

第３号第３様式
頃表内三雲×

ゴオ月子
4頁

(単位：円）
法人名：社会福祉法人なのはな会
璽謹灰分嚢９針金類誹璽墾

平成29年３月31日現在

勘定科目 Iままゆう拠点 僻独点ｼｮｰ旅馳驚
マイルな 溢雌

ンズ・なの 難藤蕊
－ム・な 合計

職員預り金

仮受金

賞与引当金

０
０

754,800

０
０

677,350

０
０

668,900

０
０

132,900

０
０

590,600

4,266,137

0

13.525.350

固）置負侭 1.866.952 26.238.434 1.262.264 99.540 43.419.370 90.633‘３８６

設備資金借入金

退職給付引当金

０

1,866,952

24.603,000

ｉ､６３５．４３４

０

1,262,264

０

99,540

41,302,000

2,117,370

65,905,000

24,728.386

負債の部合計 4.748.404 29.948.535 2.176,478 506.721 58.894.638 169.546.929

純盗蜜の部

基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の稿壷金

移行時特別積立金

施設整備等誼立金

人件費積立金

修繕積立金

備品等脳入積立金

次期繰越活動増減差額
(うち当期活動増減差額）

2,174,445

58,134,657

1,000,000

０

０

0

1,000,000

0

28,504,682

514.257△

0

46,101,857

０

０

０

０

0

0

30.036.162

2.699,634△

０
３
０
０
０
０
０
０

201,028

1.632.482

０
０
０
０
０
０
０
０
０
５

2,311,55

１８６．１５

０

１．７２７，７９１

０

０

０

０

0

0

51,942,400

18.126,996

44,867,532

256,590,836

35,845‘４８１

200.000

11,496,554

3,000,000

17,451,624

3,697,303

245,729,291

16.825.601

純畜産の郁合計 89.813,784 76‘138,019 201.031 2,311,550 53.670.191 583,033,140

負債及び純資産の部合計 94562.188 106.086,554 2,377,509 2,818,271 112,564,829 752,580,069



第３号第３様式

週ｲ面：倍

5頁平成29年３月31日現在
法人名：社会福祉法人なのはな会
恵業区分名２社会福祉車塗 (単位：円）

勘定科目 内部取引消去 事業区分合計

費壷の部

功資産 ０ 187.514,084

現金預金

事業未収金

未収金

未収収益

貯蔵品

原材料

立替金

前払金

前払費用

仮払金

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

105,219,512

73,177,649

394,870

683,290

０

５７，６６６

151,286

２７，０６０

1,004,227

6.798,524

固定資産 ０ 565‘065,985

基。に財産 ０ 448,009,866

土地

建物

基本財産積立沓牽

０
０
０

20,000,000

425,009,866

3’000,000

そ（D仙の周市沓産 ０ 117.056,119

土地

建物

櫛築物

機械及び装置

車顛運搬具

器具及び備品

建設仮勘定

権利

退職給付引当資産

移行時特別積立資産

施設整億等積立資産

人件費積立資壷

修繕積立資産

備品等購入積立資産

差入保証金

長期前払費用

その他の固定資産

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０

６，６９５，６４８

9,746,058

1,064,395

7,919,897

10,577,627

18,514,850

173,154

24,728,386

200,000

11,496,554

3,000,00Ｃ

ｌ7,451,624

3,697‘３０３

743‘３２（

1,020,711

２６，５８６

畜産の郁合計 ０ 752.580.069

昌摺の認
ユき『肋負侭 ０ 78.913.543

事業未払金

その他の未払金

1年以内返済予定設傭資金借入金

未払費用
預り金

０
０
０
０
０

31,656,784

8,429,400

2,822,000

12,709,871

5.504.001



翌1面：僻

第３号第３様式

法人名：社会福祉法人なのはな会
平成29年３月31日現在

(単位：円）恵輩反令父９針金類朴恵輩

6頁

勘定科目 内部取引消去 事業区分合叶

職員預り金

仮受金

賞与引当金

０
０
０

4,266,137

０

13,525.350

固】旨色摺 ０ 90,633,386

設繍資金借入金
狼職給付引当金

０
０

65,905,000

24.728.386

色摺の蝿合計 0 169,546,929

勧密壷の錦

基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

移行時特別積立金

施設整備等積立金

人件費積立金

修糟積立金

備品等鴎入積立金

次期繰越活動増減差額
(うち当期活動増減差額）

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

44,867,532

256,590,836

35,845,481

200,000

11,496,554

3,000,000

17,451,624

3,697,303

245,729,291

16,825,６０１

錨畜産の錦含叶 ０ 583.033,140

色碕及び純資産の部合計 ０ 752.580,069


